～ 今月の特集 ～『神話・伝説・おとぎ話』

らいぶらり高砂
平成３１年１月号 〈201９〉

発行 高砂市立図書館
   高砂市米田町米田 927－21

   電  話：079(432)1355

   開館時間：9：30～20：00

https://takasago-lib.jp/

日時：1 月 4 日（金）10 時～
内容：絵本の読み聞かせと正月遊び
対象：どなたでも

定員： 15 名
申込：事前申込不要

日時：1 月 4 日（金）9 時 30 分～
（なくなり次第終了）
内容：テーマ別に 3 冊を 1 セットにして
   福袋形式での貸出

対象：大人用・子ども用  各 30 袋
お一人様 1 袋限り

明けましておめでとうございます。

本年も引き続き、高砂市立図書館を

よろしくお願い申し上げます。

新春おはなし会 本の福袋

『神話・伝説と

おとぎ話』

海野弘/解説・監修

723.3パイ

『古代出雲にみた

日本神話』

関和彦/著

164.1セキ

1 月の休館日は 1 日（火）、2 日（水）、3 日（木）、７日（月）です。

※「らいぶらり高砂」は『高砂市立図書館ホームページ』に掲載しています。

えほんのじかん

1 月 5 日 (土 )14 時～

絵本の読み聞かせ
対象：幼児

＊参加は子どものみ

   おはなし会

1 月 12 日 (土 )14 時～

19 日 (土 )14 時～

14 時～

絵本の読み聞かせと

ストーリーテリング

対象： 5 才～小学低学年

＊参加は子どものみ

えほんのもり

毎週火曜日

①10 時～

②10 時 30 分～

[約 20 分 ]

※内容は同じです

図書館員による絵本や

紙芝居の読み聞かせ

  対象：幼児

＊親子で参加できます

えほんとおはなしの会

1 月 16 日 (水 )10 時～

わらべ歌あそび、絵本、

紙芝居、折り紙など

＊親子で参加できます

親と子で楽しむわらべ唄
1 月 24 日 (木 )10 時 30 分～

わらべ唄、絵本

定員 10 組

＊親子で参加できます

日時：１月 13 日（日）10 時～12 時
講師：ほっとスペース  キートス
内容：障がいのあるご本人やご家族から学ぶ

＊9 月 30 日中止振替
対象：どなたでも

※手話通訳などの配慮が必要な方は
申込時にお申し出ください

定員：40 名
申込：カウンター、電話、ＦＡＸで受付中

【講座「精神障がいをもつ人たちの感じ方」】